Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “INFINITT
shpk” té datés 15.06.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “96 Mirémbaijtja e institucioneve vartése dhe hapésirave pér art dhe
kulturé LOT 3" me nr. t&€ prokurimit 616-26-2525-2-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t&€ prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “INFINITT shpk” t& datés
15.06.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“96 Mirémbajtja e institucioneve vartése dhe hapésirave pér art dhe kulturé LOT 3”
me nr. t&€ prokurimit 616-26-2525-2-2-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit té pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

ITI. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “INFINITT shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 15.06.2026 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “96 Mirémbajtja e institucioneve vartése dhe hapésirave pér art dhe
kulturé LOT 3” me nr. t& prokurimit 616-26-2525-2-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit: “AK/Komisioni vlersues gjaté vlerésimit té ofertave
pér projektin né fialé nuk ka vepruar né harmoni me LPP Nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 pérkatésisht dispozitat
ligjore té lartécekura dhe Udhézimin operativ pér prokurim publik. AK/zyra e prokurimit me
09.06.2026. ka nxjere njoftimin mbi vendimin e autoritetit kontraktues dhe ka rekomanduar per
kontrate ne LOT 3 OE MEGRANT ING SH.P.K. Per kete LOT oferta e kompanise sone ka gene
me e ulet se cmimi i OF te rekomanduar per kontrate. Pasige AK na eshte drejtuar me leter
standarde per tenderuesin e pasuksesshem e jo tenderuesin e eleminuar, citoj: Oferta juaj eshie
vleresuar si oferte e pergjegjshme ne perputhje me kerkesat e njoftimit per kontrate dhe dosjen e
tenderit, por eshte e pasuksesshme per shkak se keni ofruar cmim me te larte, me cmim prej
1575.00euro. Ne me 10.06. i jemi drejtuar me email zyres se prokurimit per kete geshije mirepo
nuk kemi pranuar pergjigje perse nuk jemi rekomanduar per kontrate dhe ne LOT3. Ky konstatim
i AK/ komisionit vieresues nuk gendron, oferta e kompanise sone eshte 1575.00euro ndersa oferta
e OE te rekomanduar per kontrate ne LOT 3 eshte 1760.00euro. AK ne nenin 2.5 te FDT-se ka
cekur se numri maksimal i Pjeséve qé do té mund té shpérblehen tek njé tenderues éshité: 2 prandaj
kerkojme nga zyra e prokurimit ge te ktheje lenden ne ri-vleresim per LOT 3 dhe te rekomandohet
per kontrate kompania jone konform nenit 60 te LPP-se si oferta e pergjegjshme me cmimin me te
ulet. Mare parasysh faktet e lartecekura konstatojme se AK/komisioni vleresues jashteligjsherm ka
rekomanduar per kontrate OE Megrant Ing shpk per LOT3 megjithese oferta e kompanise sone ka
gene me cmim me te ulet”.

Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit, &sht¢ gjetur q& arsyet e evidentuara
nga komisioni vlerésues né letrén standarde t& parashtruesit jané t& sakta, t&¢ matshme
dhe té ligishme. Rrjedhimisht &shté gjetur se eliminimi i parashtruesit &hté béré né
ményré té drejté

Nga sa u tha mé sipér &shté gjetur se parashtruesi nuk ka paragitur argumente té
géndrueshme pér t&é mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit &shté refuzuar si e pabazuar né térési. Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi
gshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1. nénparagrafin b) lidhur me nenin
62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér
pikén III dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtiné, 18.06.2026

o

£ kurimit

Késhillgé juridike: ~La b
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.

Udhahiqes Sekeofit t&7
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